solidos Hallensium ut supra de ~~I~~ iugere vinearum an deme Sel-
genstederwege gen der Rodenbunden vber iuxta Cunradum fabrum
cum decima reincidente et de tercia parte curie et pomerii
supradictorum.

a)

Item ex parte Angeli I maltrum siliginis datur hic, quod
solvit Fridericus Renwolf de Soltzb(ach) de curia sua; item
XII solidos Hallensium Theodericus de Berna de do mo retro
horreum hospitalis ad panes presenciales.

o o a) c)

Anno domini MCCLXXVIII

f.19b März 14 : C. II idus (martii) :

Cuno laicus obiit, qui duas vineas in Heideb(ach) ecclesie
d) contulit.

f.19b' Ruttegerus sacerdos, canonicus et custos huius ecclesie,
obiit, qui triginta libras Hallensium redditibus presencium
e) deputavit, que date fuerunt ad empcionem domuncule Iutte
dicte Floscule site in foro, que fuit pro XL libris Hallen-
sium comparata. Unde tres partes census eiusdem domuncule
debentur in suo anniversario presentibus ministrari, vide-
f) licet libra Hallensium et triginta Hallenses. Item annum
gracie presentibus assignavit. Insuper duas candelas in ele-
vacione corporis Christi perpetuo incendendas de ortho sito
in fossato, quem habet iam dominus R. de Rorbach, similiter
ordinavit. Post mortem vero domini .. de Rorbach habebit
eundem orthum canonicus inhabitans curiam predicti Ruttegeri

a) Item bis ⁸ MCCLXXVIII von gleicher Hand und Tinte wie der
Nachtrag cie bis iuger, vgl. S.43 Anm.c b) do ohne Kürzungs-
strich c) Fortsetzung fehlt d) danach Eintrag von 2 1/2
Zeilen durch Rasur getilgt e) auf Rasur f) videlicet
bis Hallenses am Ende des Eintrags mit Verweiszeichen von
anderer Hand und Tinte hinzugefügt

custodis, sitam apud portulam, et easdem candelas similiter
a) b)
procurabit. De anno vero gracie empta est curia in Ostheim
apud Hildegundim dictam de Runscino, de qua dantur annuatim
sex maldra siliginis et unum maldrum tritici presentibus
b) c)
ministranda et I p(ullum) c(arnispriviale).
c)

f.20a März 15 : D. Idus (martii). Longini militis :

Mergardis obiit, que annuatim VI denarios ecclesie contu-
lit. Uxor Hurthonis obiit, qui pro ea decimam quatuor orto-
rum in valle sitorum, quam habuit ab ecclesie, contulit ecc-
lesie.

d)
Obiit Alheidis relict^a quondam Syboldi de Wyler armigeri,
quondam sculteti Aschaffenburgensis, sub anno domini MCCC
d)
LXXXVI, in cuius anniversario dantur X solidi Hallensium.

f.20a' Anno domini M.CCC.XI^{mo} hac die obiit Gerhardus de Rymhorn armi-
ger, frater Cūnradi de Rymhorn, qui constituit in suo et pre-
dicti Cūnradi fratri sui dari presentibus duo maldra tritici
annuatim de quatuor iugeribus vinearum sitis in Ramespach,
e)
donec pro quolibet maldro quinque libre Hallensium solute
sunt cum X libris Hallensium, que date sunt ad empctionem II
maldrorum siliginis comparatorum apud dictam Babist in Ost-
heym, quorum III summerina dantur hic, et reliqua III summe-
rina dantur VII ydus septembris.
e)

a) b aus u verbessert b) De bis ministranda von anderer
Hand und Tinte hinzugefügt c) et bis c(arnispriviale)
von anderer Hand und Tinte hinzugefügt d) Alheidis bis
Hallensium auf Rasur e) solute bis septembris von anderer
Hand und Tinte, teilweise auf den Rand übergreifend, gedrängt
auf Rasur nachgetragen

Anno domini M.CCCXVII obiit Gernodus, vicarius huius ecclesie,
a)
qui ad usus presenciarum XVIII libras Hallensium contulit,
b) b)
quas Henricus recepit nomine ecclesie in usus presen-
cpiarum convertendas. In cuius anniversario datur maltrum sili-
ginis de molendino infra superiorem Indaginem et Gauwilnbach
c)
sito, dicto Huwemule.

Hic dantur eciam duo maltra siliginis annuatim de curia Ger-
hardi dicti Osing sita in Horsten, que curia eciam antea dat
III maltra siliginis.

Anno domini M.CCCL^o obiit Conradus Swab canonicus, de quo dan-
tur XII solidi Hallensium de vineta am Rauche, quam colit
dominus Iohannes de Bessenbach, ad tempora vite sue tantum;
ips^o vero decedente predicta vinea, ut ipse fatetur publice,
e)
debet locari persone in ecclesia pro tribus libris Hallensium
vel circa; que vinea capit V quartalia vel circa.

Item idem legavit annum gracie sue pro redditibus comparandis,
quorum reddituum media pars dabitur hic; residua pars distri-
buitur ad commemorationem collectorii Petri anni gracie; habet
Iohannes de Bensheym vicarius.

f.20a März 16 : E. XVII kl.(aprilis) :

Obiit Conradus Ebirhardi vicarius anno domini M.CCC.LXXXIIII.
f)

f.20a' Conradus de Cespite obiit, pro quo Nycolaus filius eius con-
tulit presentibus V solidos Hallensium et pro Hadewige matre
sua eciam V solidos Hallensium. Cuius anniversarius est infra

a) Tinten- und Duktuswechsel b) Henricus mit Beinamen durch
Rasur getilgt und nicht ersetzt c) o über zweitem u durch-
gestrichen d) daneben am Rand zwei Zeilen Nachtrag durch
Rasur getilgt e) davor Buchstabe begonnen f) daneben
Randvermerk durch Rasur getilgt

signatus, scilicet XII kal. maii. Census autem isti dantur sic : Heinricus ad arenam XXV denarios de orto in Werrenbach, Hertwicus Kerne XI denarios de particula eiusdem orti, Gertrudis Swebin XVIII denarios de orto ibidem sito, Erkinbertus carpentarius solidum denariorum de orto ibidem sito, Heinkelius Cingravius XIIIII denarios de orto ibidem.

Anno domini ^oM.^oCCC.^oLIX obiit Lysa filia quondam Iohannis Suab. Hic dantur II maltra siliginis, que demonstrabit Herdanus, quounque cum XVI libris Hallesium reemantur.

Anno domini ^oM.^oCCC.^oLIX obiit Iohannes de Bessenbach armiger
a) in vigilia beate Gertrudis virginis, in cuius anniversario dantur VI solidi Hallesium et XI Hallenses monete Mildinbergensis, quorum medietas cedit in festo Martini hyemalis et altera medietas in festo beate Walpurgis, quos dant Conradus dictus Grymme et Gesa eius uxor legitima de Mildinberg de
b) dimidio iugere vinearum sito in terminis prope Mildinberg iuxta vineas Hermanni Barbe, et presehcionarius pro tempore existens vel ipsius nuncius tenetur dictos redditus ibidem ferre, nec possessores dicte vinee tenentur eos redditus huc
a) presentare.

f.2ob März 17 : F. XVI kl. (aprilis). Gerdrudis :

Heinricus Bedelo obiit, qui in anniversario suo I maltrum tritici ecclesie legavit annuatim. Item IIII ^{or}maltra tritici danda hiis terminis ordinavit, I in purificacione Marie, I Iohannis baptiste, I Petri et Pauli et quartum in die Iacobi

a) in bis presentare auf Rasur b) o aus is verbessert

apostoli, de bonis suis in Ostheim, que ecclesie remisit. Item de eisdem bonis I maltrum tritici in anniversario Mathildis uxoris sue, Ista sex maltra dant Gerungus Sutman, Cunradus Radgebe, Fridericus Schurc et fratres sui.

f.20b^{a)} Ludowicus Slicher obiit, qui legavit I maltrum tritici de curia sua dandum tam diu, donec quinque libre Hallensium ecclesie per-
solvantur; solute sunt.

^{b)}
Obiit Goddeboldus de Wasen, in cuius anniversario dat Rudulfus
dictus Eynsteder de Hursten IIII solidos Hallensium, item Ru-
dulfus, filius C. Schuler, ibidem IIII solidos Hallensium.

[...]^{c)}, pater Cunradi sellatoris, quondam campanarii, obiit,
pro quo idem Cunradus legavit unum maltrum siliginis, de quo
dat .. dictus Wilte dimidium maltrum de bonis suis in superiori
Indagine sitis; reliquum dimidium maltrum dat Heinricus, gener
Bertoldi de Golpach, et Lutza uxor eius legittima de manso suo
ibidem sito.

^{d)}
In festo .. Gertrudis constituit dictus Iord(anus), vicarius
huius ecclesie, peragere festum predictum cum IX lectionibus
dominaliter et ad omnes horas diei et in missa teneatur col-
lecta communis de virginibus, videlicet Barbare et Otylie una-
cum collecta de beata Gertrude, et dantur pro eo V maltra sili-
ginis, que solvit Lukardis dicta Alberin de curia in Nydernburg,
ut lucidius appetat in anniversario suo, quod est ^o X kl. maii;
item I libra Hallensium, quam solvit Gozzo dictus Kleyne de do-
mo et orto adiacentibus curie predicti domini Iord(ani) iuxta
^{d) e)}
sanctam Agatham et dantur domino custodi II solidi Hallensium
et subcustodi Tantum.^{e)}

a) von anderer Hand und Tinte hinzugefügt b) in bis Hallen-
sium von anderer Hand und Tinte auf Rasur c) Lücke von 2 cm
für den Namen d) In bis Agatham auf Rasur, teilweise über
den Rand hinausreichend e) et bis tantum mit anderer Tinte
auf gleicher Rasur, die noch weitere anderthalb Zeilen umfasst

- f.20b März 18 : G. XV kl.(aprilis). Rogati martyris :
Gertrudis filia Herbordi de Hostebach apud fontem, uxor Conradi Veteren, obiit, que agrum ibidem situm ecclesie contulit.
- f.20b' Gerdrudis ancilla domini H. dicti de Wilere, cantoris nostre ecclesie, obiit, que contulit presentibus tria maldra tritici
annuatim, quorum duo maldra dantur de bonis in Kyrsewrt comparatis a Diethero, filio Wiperti dicti Rude militis; tercium vero maldrum datur de curia et bonis omnibus Erkinboldi sitis in Ringenheim. Item contulit ad vicariam per dominum H.
quondam de Mumelingen institutam ... mal(trum) siliginis.
→ Nota quod pro tertio maltro tritici prescripto dat Heinczo Iünckerre IX solidos Hallensium.
- f.21a März 19 : A. XIII kl.(aprilis). Iohannis confessoris :
Cunradus de Bessenbach obiit, qui de bonis suis in Ostheim maltrum tritici ecclesie contulit annuatim. Engelhardus de Geisselbach obiit, qui maltrum tritici ecclesie contulit annuatim, quod datur de area quondam Reinhardi annexa curie Wortwini custodis, in eius anniversario. Heinricus cantor obiit, qui prebendam suam ad lumen ecclesie legavit.
- f.21a' Cunradus Swenzerich obiit, qui maltrum siliginis contulit presentibus annuatim de manso in Solzbach sito, quam colit Alber.
Anno domini M.CCC.XXIIII hac die obiit Heinricus de Bysschofsheym, vicarius ecclesie nostre, qui legavit presentibus XVIII libras Hallensium, quarum XIIIII libre Hallensium cedent